
Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados
são assinados digitalmente.

ANO: 2015   |     EDIÇÃO N° 607   |   SANTANA DO ITARARÉ, terça-feira 03 de março de 2015     |      PÁGINA: 1

PORTARIA Nº 070 /2015

O Senhor JOSE DE JESUS IZAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:

Artigo 1º - Conceder com base na lei municipal nº 029/2.003, férias regulamentares, com
início em03 de março a 01 de abril  de 2015, aos servidores abaixo relacionados:
Cristiane Ap. da S. Souza - matr. nº 20788-Per.07/08/2013 a 06/08/2014
Helio Rivelino Barbosa     - matr. nº 20571-Per.01/02/2014 a 31/01/2015
Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.
Artigo 3º- Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 03de março de 2015.

JOSE DE JESUS IZAC
PREFEITO MUNICIPAL

RATIFICAÇÃO

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 001/2015

Ratifico o ato da Comissão de Licitação que declarou dispensável a licitação com fundamento
no artigo 24, II, da Lei 8.666/93, a favor da empresa IRMÃOS OLIVEIRA – COMERCIO DE
MATERIAIS ELETRICOS LTDA – EPP, para aquisição de materiais elétricos para atender
exclusivamente a iluminação publica deste município, No valor de R$. 7.917,00 (sete mil
novecentos e dezessete reais).
Face ao disposto no artigo 26 da lei 8.666/93, vez que o processo se encontra devidamente
instruído.

Publique-se.

Santana do Itararé, 02 de março de 2015.

JOSE DE JESUS IZAC
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2015.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR
CONTRATADA: ALCIDES MARTINS DOS SANTOS - ME
OBJETO: LOCAÇÃO DE 200 (DUZENTAS) HORAS TRABALHADAS DE ESCAVADEIRA
HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS COM MÃO-DE-OBRA, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE)
MESES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA MUNICIPALIDADE.

Valor: R$ 9.800,00 (nove mil oitocentos reais).

Data da Assinatura do Contrato: 02/03/2015.
Data da Vigência do Contrato: 02/03/2016.

EXTRATO DE CONTRATO
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2015.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR
CONTRATADA: ANA KARLA MEDINA DE CARVALHO - ME
OBJETO: LOCAÇÃO DE 200 (DUZENTAS) HORAS TRABALHADAS DE ESCAVADEIRA
HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS COM MÃO-DE-OBRA, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE)
MESES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA MUNICIPALIDADE.

Valor: R$ 9.100,00 (nove mil e cem reais).
Data da Assinatura do Contrato: 02/03/2015.

Data da Vigência do Contrato: 02/03/2016.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista as manifestações e atos precedentes, face aos autos do presente Processo
Licitatório, referente ao Pregão Presencial 005/2015 HOMOLOGO o procedimento licitatório,
com fundamento no Inciso VI, do Artigo 43, da Lei 8.666/93.

Santana do Itararé, 02 de março 2015.

JOSE DE JESUS IZAC
PREFEITO MUNICIPAL


